
  Caderno I do dia 23 de Junho de 2020   Ano XXII Nº 5259

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

P O R T A R I A    Nº    0 3 5 8 / 2 0 2 0

Dispõe sobre os critérios para a convocação e

posse dos aprovados no Concurso Público para

provimento efetivo do quadro funcional do

Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte, nos termos do Edital nº 001, de 20 de

março de 2019.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando a Lei Municipal Complementar 120, de 14

de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta vagas a cargos

existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal do Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando o Edital nº 001/2019, de 20 de março de

2019, destinado ao provimento de vagas do Quadro Permanente de

Pessoal do Poder Executivo Municipal, tendo sido homologado em

data de 30 de março de 2020;

Considerando, finalmente, o teor do Edital de Homologação

do Concurso Público para provimento de vagas do quadro de efetivos

e formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte, publicado no Diário Oficial do Município em data de 30

de março de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Definir os critérios para a convocação e posse dos aprovados

no Concurso Público para provimento efetivo do quadro funcional

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, nos termos

do Item 4 do Edital de Homologação publicado no Diário Oficial do

Município em data de 30 de março de 2020:

I – A convocação necessária para a nomeação e posse dos novos

servidores públicos efetivos do Município de Juazeiro do Norte

ocorrerá de acordo com a necessidade da Administração Pública

Municipal, seguindo a ordem de classificação contida no Edital de

Homologação.

II – A convocação dos aprovados nas vagas de cotas seguirá os critérios

legais e dispostos no Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019.

III – A entrega dos documentos necessários e exigidos para a Nomeação

e Posse se dará por meio virtual, através de plataforma contida no

endereço eletrônico www.juazeirodonorte.ce.gov.br/concurso, tendo

em vista a atual situação de isolamento social exigido para o combate

ao COVID-19.

IV – Os documentos originais, exatos ao que foi submetido pela

plataforma virtual, deverão ser entregues no momento da solenidade

oficial de nomeação e posse, a qual será oportunamente marcada e

amplamente divulgada no site oficial do Munícipio de Juazeiro do

Norte.

V – Os editais de convocação e demais publicações pertinentes ao

andamento da convocação serão publicados e disponibilizados através

do Diário Oficial do Município, Site Oficial do Município e Site

Oficial da Banca Organizadora do certame, no endereço

www.cetrede.com.br.

VI – Após a publicação dos Editais de Convocação, a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte encaminhará aos convocados e-mail

informando sobre a convocação, contendo as informações pertinentes

para tanto.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de junho de 2020.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

�����������	
�	���	�
����������
�

������� ��	
�� �� ���������� ���
�������
���� ��
�������������
�����	�������
��
�
�������� ��� ������ ��� ����
��
��
������ ��� �������� ��� ����
�
���������� ��� ��������� ��� ��� ��
�� ���
!�
���

�
"� �#�$�%&"� �"� �'!%�(�%"� ��� �')*�%#"� �"� !"#&�+� ������� ���

���
,+�������������
�	�������-����.����/�
����0���"
�1���������������������� ��
�����
!�
��+��������
�2�34+�������5%%6�

�
������
���� ��� ��
���� ��� 0������������ ����������
� 748+� ��� 79� ���

��
��� ��� 487:+� �� -���� �
��� ����� ��
���� �� ��
������� ������ �� ��
���� ���������� ��
��
�
���������/��������-���
��������������������
����������������������������� ��
�����
!�
��6�

�
������
�������������;�887<487:+����48������
������487:+�������������

�
������������������������
����
������������������������
�������������������+�
����������.���������������������=8������
������48486��

�
������
���+� /�������+� �� ������ �������� ��� ������/������� ��� ���������

������� ��� ���� ��
����
��� ����� �������+� ����� "
��� ����� ������� ��� >�����
?"�>@+� ��������� -��� A���
��� �+� ����-��������+� ��� %����������� ���������
���������
�����������/�����������
�������������������"5%�B7:6�

�
#�>"05�C�
�
)
�2�7;� B�������
���������������������
�
����������+���
����
����������

��
��� ��� �
�������� �/�����+� ��
������� �� ����
��� ��	����� 
���� ���� ��	� �� D����� ���
����������� ������ ��������+� ���� �������� �� >��#�&)#%)� �'!%�%�)0� ��� >)E���
?>�>)'@+� ��� -����� ����
��� �������.�
� ��� ����������� � /�������� � ��
�������� ��
�/
�������� ��� �"5%�B7:+� /�
��������� ��� �����+� -��� ��
�����
��� � �-�����
��
��
�
�����������������C�

�
��������
�������	����
�	
�����

�����������	� �
�����	� �	
�	���	�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

�

�

7;�������/������ 888=8889F� !%0�!���'!G)��%"A�!�>�

4;�������/������ 888=939F:�
�)#0)� 5%#A%!%)� ��� >"'*)� A"!H)05�>�

0%�)�

=;�������/������ 888=9FI9F� ���#"��)>&#"�$�%&"*)�!�&"�

9;�������/������ 888=9=4=8� %5)!��)!"�0��)�0'*�

J;�������/������ 888=9:F=I� �)#��0"���)!�5%�%#)�0%�)�

I;�������/������ 888=49=78� )#%)!��#"�G)�A"!H)05�>K�

3;�������/������ 8884:38F=� >'%)!��>%��!%)���>>")��%)>KK�

F;�������/������ 888438I49� �"L"�M)&%>&)��%!)K�
����������	�
����������	��	����	�	�����������������������	���	����������	

�

������������������	�

�����������	� �
�����	� �	
�	���	�

7;�������/������ 888=434F7� 0�"!)#�"��#%�"�M�*�##)�

4;�������/������ 888=73F3:� �#%�)��)#!�%#"�#%�)#&��

�
�������� ���	����
�	
�����

�����������	� �
�����	� �	
�	���	�

7;�������/������ 888=8J4==� )�)!�)��0N�%�"��)�>%05)��)���"�

4;�������/������ 888=I77=J� �"#A��%&)0"��%�#%)!"�0"M"�

=;�������/������ 888434=8I� ���)!'�0�!'!�>�>)��)%"����0)��#�)�

9;�������/������ 888==8I37� �#%�O��%�A"���#�%#)����"0%5�%#)�

J;�������/������ 888=I=:8=� !%�"0%�$�##%�#�5"#��"�

I;�������/������ 888439977� G�0��#�>")#�>����)#)'�"�

3;�������/������ 8884F:J=7� )�)!�)�O)#�!�)05�>��)5)0�)!&��

F;�������/������ 888=78:=I� �%��#"������)!�)05�>��)�>%05)�

:;�������/������ 888=89::J� >)!�G)#)�#%M�%#"�#"�#%A'�>�

78;�������/������ 888=9I7I:� )0�>>)!�#)�#%M�%#"����)0M'�'�#�'��

77;�������/������ 888=J49==� #"M>"!�0�%&��>)��)%"�

74;�������/������ 8884:===:� �">P��)#0">��)�>%05)�A"!H)05�>K�
����������	�
����������	��	����	�	�����	

�
�������� �
��	�����
�����!���

�����������	� �
�����	� �	
�	���	�

7;�������/������ 888=344=7� A)M#%�00)�&)#A%!"�A"!H)05�>�

4;�������/������ 888=8F7F=� �'#%0"�#"�#%A'�>�#%M�%#"�



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

=;�������/������ 888=7J87=� 0)Q!)#)�$�#!)!�)�!"A'�%#)�

9;�������/������ 888=9=4=I� �Q!&%)�0�%&L"��)#&%!>�

J;�������/������ 8884FII:9� 5�#)�0'�%)�M)#M">)�����"'#)�

I;�������/������ 888==39::� O�!!��Q��"�%!A">�����)#5)0G"�

3;�������/������ 888=38=:=� �)!�00%!)�"0%5�%#)�

F;�������/������ 888===I34� &)0%&)�)�#%�00����>'>��">�>)!&">�

:;�������/������ 888=I347I� 0')!)��)�>%05)�A"!H)05�>�

78;�������/������ 888=37384� )!)��)>>%)�$�0%R����>"'>)�

77;�������/������ 888438I=9� M#�!�)�)05�>�$�##�%#)�

74;�������/������ 888==97=F� A)M#%�0��)�%�0�!"A'�%#)�

7=;�������/������ 888==F8JI� �)#0)�&)(>�M)#M">)���#�%#)�

79;�������/������ 888=I44J4� %#�!%05)���#�%#)�$#'&'">"�

7J;�������/������ 888=7349I� #)'0�#"#%>&"!�A"��>��)�>%05)�

7I;�������/������ 8884IFJF8� )!�#%�00Q��)#0�!�����>"'*)���!��>�

73;�������/������ 8884::39J� �%�G�0Q�#"�#%A'�>����)0�!�)#�

7F;�������/������ 888=J4833� �%��#)���#�%#)�$#'&'">"�#"�#%A'�>�

7:;�������/������ 8884:FFJ7� ��!%#)�A"��>����"0%5�%#)��'!%*�

48;�������/������ 888439J=8� �)�O�0%!��O�#"00�!��')#&�����>)0�>�

47;�������/������ 888=34:77� �)#%)����$N&%�)�#"�#%A'�>��">�>)!&">�

44;�������/������ 888=74:7=� M#�!�)�Q!A#%�Q��%#%!"����0%�)�

4=;�������/������ 8884F338=� 5%�&S#%)�5%5%)!Q�A"!H)05�>�)05�>�

49;�������/������ 888=J4=I9� &G)Q>��)'0%!"��)�>%05)�

4J;�������/������ 8884:7I=9� $#)!�%>�"��)'#%�%"�M�*�##)�>"'>)�

4I;�������/������ 88843:=4F� )�)!�)�>)!&)!)����$#�%&)>�

43;�������/������ 888==J98I� $0)5%)��)!%�0��)#)'�"��������%#">�#�%>�

4F;�������/������ 888=983J=� $#)!�%!%0�)��')#&���"#�%#)�

4:;�������/������ 888=9F477� �)#%)�G"#&T!�%)�$#�%#���')#&���)&">�

=8;�������/������ 8884:F893� �)#Q)!��$#�%#��>"'*)�

=7;�������/������ 888==8J3=� >)�)#)�)05�>��">�>)!&">�

=4;�������/������ 8884F:=F4� 5%5%)!�����"0%5�%#)��)5)0�)!&��

==;�������/������ 8884::777� M#'!)���#�%#)����)!�#)���

=9;�������/������ 888437=I:� #)$)�0)��)�>%05)��)&">�

=J;�������/������ 8884::F89� 5)!�>>)�O)#%!�����"0%5�%#)���0"�

=I;�������/������ 8884F4I8I� �)#%)�A#�>Q�00�����0%�)�>%05)�

=3;�������/������ 8884FI3=9� #)�G)�0�#"�G)�$#�%#�KK�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

�

�

��	���������������	���	����������	

�
)
�2� 4;� U� ��� ��
����� ��� %��������� >������ #�����+� ��������� ��
��D�� ���

���
�������������;�J=F+����47����V�.�����4848+��������������
��������������
������
������� ����
��� ��	����
� �� ������������ ��������� �� )���� %+� ��
��� ����
���� ���
�
������ ���������+� ������ ��� �����/�
��� ������� �� ���
���� ����
W����
XXX2V�� ��
����
��2��2���2	
<����
��+����
� �����
�

��,�������78�?�� @��������������
��
��
��������������	������������
������������2�

%� U�"� ��������� -��� ��	����
� ������������ ���������� ��
,� ���/������
��
�+����
� �����
�

��,�������49�?�������-���
�@�.�
��+��
�����
���
�����
� ����+���	�
���� ��� ���������/������+� /������ ����
����� �� ��������� -��+� ����� ������ ��
�� ��	����
�
���������������������������������
� �+����.���
,��������������������������
� ��
���-���������
���� 
�����
� �������������������+� �������������� V,� ����
����������
/��������
� ���
��������������������6�

%%�U������
������	����
��������������������������
� �������+��������
,�
�� 
������ �,����� ��� ������/������ ��������� �+� ����-��������+� �� ��
��� ��� ��
����� Y�
�������� ��� ��
��� ��
�� �� -���� /��� ��
�����+� ������� �� ��������� ��� ��� ��
�� ���
!�
��<��� ������
� �� ��������� ������������� �����
��
+� �	�������� �� �
���� ���
������/������2�

%%%� U�)��������������
�����+������������)���� %+�����
,� ��
���
�����
�� ������� ��� ���������� �/������ ��� �������� �� �����+� ������� ��
� �� ������
������������ ������� ����� �����/�
��� ��
����� -����� ��� ���������+� ��	� ���� ���
���������+������
���������������%����=24242:24�����������;�887<487:+����48������
������
487:72�

�
)
�2� =;� B� "�� ���������� -��� ����
��� ���� ������������ ��
������ ���

������� ��� �
����� ���
��
+� ��
��� ���/������+� ���� �B����<�����/�
��� ��
����+� ��
��
�����
���
� ��
���� �� �D����� ��
���� ��������� ����� ��������� ��� ��� ��
�� ��� !�
��+�
����������������������������
DB�����������������������)���� %5+�������������+���
-���������
,������
�����#�/�
Z�������>��������&
�	��.���
�?��#�>&@+���������Y�#���
&�	������ ����� ���.���+� ;� 7:J+� 	��

�� >���� &�
� �+� ��
�� 
���� ����� ��� ������ �D�����
����������+�����������-�����
,��������������������/����������������
�������
����������
��
�	������� ��� ��
��+� ��	� ���� ��� 
������ �,����� ��� ������/������ ��������� �+�
����-��������+� ��
��� ��� ��
����� Y� �������� ��� ��
��� ��
�� �� -���� /��� ��
�����+�

�����������������������������������������������������������

7�!��.��[���������������������������
����� /����+��������������
,�����������������
����+� ���.����
������������+�
/���
,���V�����Y������������������������������
�����������
������	����+���[���
�����������������
���������-����.��
��V���������
����������
����[
���������������/���+������
�V�� ��������
������������	�����2�
�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

/����������������������� ��
�����!�
��<�������
� ������������
����
���������/���������
��
���������
�/�
��������
�����	��������������	���������+��	��������Y��
���������2�

�
)
�2� 9;� B� ����
����� ��� ����Z����� �� -��� ����
�� Y� ��
���� ���

������������ �� ��������D������ �����������+� ��/�
���)
�2� 4;� �� =;� ������ ������+� ��
��
�
���.������ ��� ������ �/������� ��������� ��� -���
�� ��� �
�/����
�� ��������� ���
��� ��
�����!�
��B��+��� ��������� ��
,����/��������
�� ��� /� �
��
�������� ����������
�/������������������������+���-������
,����������������B�������
�������������������+�
��������	D����	���������������/�����������������2�

�
)
�2� J;� B� "� �
������ ������� ��� ���������� ����
,� ��	������� �� ��,
���

"/��������������������������������%��
��+������
��������
W����XXX2���
���2���2	
+�
	������������
���������������������� ��
�����!�
���?XXX2V�� ��
����
��2��2���2	
@�
����-���
����������������
�/����
�+�����������������������������Z����������������
�������
����������
�/����
����������������� ��
�����!�
��+�/������
����������-���D����
����
�� 
������	�������� ��� ��������� �� ���� �������� -����� ��� -��� /�
� ��	������� ���
���������2�

�
)
�2�I;�B�"��
���������������
�
,��������
�����������������	�������2�
�
���,����������������D�A�
���������
� +������� ��
�����!�
��+�����������

���
,+�����4=����V�.�����48482��
�
�

�����������	�
���������������
��������
��	�����

�

�
�
�

� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

�

�

�
�"	����������������	
�	���	�
����������
�
#�0)HL"��">��"�'��!&">�
�
87@�84�?����@�/�����=�9�?������ ����@6�
84@�84�?����@��[����������
���
�����%��������6�
8=@�84�?����@��[����������$6�
89@�84�?����@��[������������
���������
����Z���������6�
8J@���
���������������������!��������+����/�
�������
�6�
8I@�&������ ��� ������
� ���� ����
������ ��� �������� ��� ������� �������� ��� ��
������ ��� -��������

����������������������������
��6�
83@�����
������������
��������%>�<��)>���?������������
����+��������������������
@6�
8F@���
���
�� ��� &
�	��.�� �� �
����Z���� >������ ?�&�>@� U� �,���� -��� �����/�-��� �� �
�	��.���
�

?/
��������
��@+����)��������
��������������
�����&�>���������?)����5@6�
8:@���
��/����������
������������
����������������
������
��6�
78@���
���������!�������������$�����$��.������
������79����6�
77@���
��/���������#���
��������������������%��
��
�����?��
�����.����@6�
74@�����������������
������
��+�����
���������.�	������������S
�����
�/���������<����[����

�����
���
�����#�����
���� 
���������������.�+������������ ������.���������
���������
������������
�����
�����6�

7=@�����������������
������
��+���
��/�����������
���-����������������Z���������	�����������
����������)	�
��
�6�

79@���
������ !�������� ��� )���������� �
������� ���� ��������� ��������+� ������
��� �� $���
��+�
���������������[
��������
�	����
6�

7J@������
��������M��� ��5���
���-��� ���������������
��W������ ��������� �+� ��� ������+� �����
�WV����?)����%%@+����������
���	�������������������
��������%����������#���6�

7I@������
����� ��� -��� �� ��������� ��� ���
��� ���
�� ��
��+� /����� ��� ���
���� ��	����� ��
)������
�������	�����$���
��+��������������������+�-�����
������������������+�����	
����

���	����������
�����������

�����������������
�����������?)����%%%@2�

�
&����������������������
�����
���
����������[����������������������
��������� V���������
�
������������������������������/������������������������2�
� �



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

�
�"	�����������������	
�	���	�
����������
�

���0)#)HL"����M�!>���5)0"#�>�
�
��+�\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+���
����
?�@�����D��������
���������� ;2� \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+� ���
���?�@� �� ��$� ;2� \\\\\\2\\\\\\2\\\\\\B\\\\\\+�
���0)#"+���
��/��������
����������
�����	������/����������������������� ��
�����!�
��B��+�
��/�
�����������������
�2�7=4+����0���;�F294:<7::4�?0������%��
�	������)������
�����@+������
�2�
7J+�]�J;+����0�������������
�;�74<488I�?�������������>�
����
�����	������������������ ��
�����
!�
��@+����0)#"C�
�

� !L"��">>'"�M�!>���5)0"#�>�)����0)#)#�

� �">>'"�M�!>��<"'�5)0"#�>+��"!$"#������0)#)HL"����%#����)!�R"�

� �">>'"�">�M�!>���5)0"#�>�#�0)�%"!)�"?>@�)M)%R"�

�
#��� �����������	� ���	�����	"����	�

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�����������������������������������������������������������

4�)
�2�7=2�)��������������
�����������������	�����/�����������������Y���
�����������������
���������	���������
���-�������������
�������
��W����
�����+���/��������
��
-�����������
�������������������������2�
]� 7^� )� �����
����� ����
����
,� ��[����+� �[����+� ���������+� ��.��
�+� �������+� �����+� �� -���-��
� ���
�� ���D���� ��� 	��� �� ����
���
���
�������+� ������ ���� �� ����� ��� �� ����
��
+� �+� -����� /�
� �� ����+� �	
���
,� ��� 	��� �� ����
��� ���
�������� ��� �WV���� ���
�����.��
�+� ���� /��.��� �� ��� ���
��� �������� -��� ������ ��	� �� �����Z���� ���W����� ��� �����
���+� ���������� ������ ��� �	V����� ��
��������������������D�����2�
]�4;�)������
��������	�����
,���������������� ����������������-�������������	����������
������
���������������+���
��+����
����
���/����2�
]�=;�>�
,����������������������������+���	��������
�������	����+������
�V�� ��������
������������	�����+�����������	�����-������

�����
����
����
������
���������	��+����
������
� ������
�����+����-������
����
�/����2�
]� 9;�"������
���+� �� ���� �
��D
��+� ����
,� ��
���
� �[������������
����� �������� 	��� ��
�������� Y��������������#������� $���
��� ��
��/�
������������������������%���������	
����#�������
����������-���-��
����
� �+�������������,
���������� �����+���
�����
�
���
����Z�����������������������]�4^��������
����2�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�

�

�

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�
�����
�+� ����+� ��	� ��.�� ����
�� 
������	�������+� ��
��� ������� �� ��
�����
��� ��� �/�
�������
�-����
������+���	������
����������
�����4::�����[����������M
������
�+�	��������������������
������� �������
������+� ����
�������B��� ��
�����
� ���� �����
����� ��������� �� -�����
�����
�������
��
���
�/�
������
��+������
��������
�����7=+����0���;�F294:+����84����V�.�����7::42�
�
��
���
����
�����������
����+�/�
������
���������0)#)HL"�
�

��� ��
�����!�
��<��+�\\\\����\\\\\\\\\\\\���48482�
�
�
�
�

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\�
)������
��

� �



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

�
�"	������������������	
�	���	�
����������
�

���0)#)HL"�
�
��+�\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+���
����
?�@�����D��������
���������� ;2� \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+� ���
���?�@� �� ��$� ;2� \\\\\\2\\\\\\2\\\\\\B\\\\\\+�
���0)#"+���
�������������/�������
�������������
�����	����+�-���������
����.�����
��+�
/����� �� ���
���� ��	����� ��� -����-��
� ���� ��/�
��� $���
��+� ��������� �� ��������+� ���
)������
�������	����+�-�����
������������������������
��������
�����=3+��������R5%���R5%%+����
������������$���
��+��������
�������+�������/�
��+���.��������������������
������
������
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+������������������� ��
�����!�
��B���
,2��
�
���0)#"�-��������
��	���
�������������������
���������������

���������
�2� 98��������
�
��2� 94� �� 794� ��� ������������ $���
��+� -��� ��V��� �������,����� ���� �� ��
��� ��� -��� ����
���
�����2��
�
����
���
���
����+�/�
������
�����������
�������	������������0��2�
�

��� ��
�����!�
��<��+�\\\\����\\\\\\\\\\\\���48482�
�
�
�

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\�
)������
��

�
�
�
�
�
�
�
�"!>&%&'%HL"�$���#)0�
_)
�2�=32�)��������
�������	�������
���������
�������-���-��
���������
������'���+������������+��������
����$���
�����
���������������	�����
,������
���������������������+���������������+���
�������+���	������������/���Z�����+����	D�+�
����������C��
?222@��
R5%�B�D���������������������
����
���������
������	�����+�������+�-�����.����
��������	�����������.�
,
���+�
�	��
��������-���-��
�������������������������R%C��@�������������
��������
�/����
6�	@�����������
�������
�/����
�����
���
�+��D�������������/���6��@�������������
����������
������
�������������
�
�/�����������������+������
�/�������
������������6��
R5%%�U����
��	���������������
�������B��������
�������/���������	
��������
-����+�/�������+����
�������	�����+�
���������������������������+��������	����,
���+�����������������
������+���
����������
�������+����������
���	����6��
?222@��
]�782�P������������
�������������1�������
�������������������
�������

���������
�2�98���������
��2�94���794�������

����
����������
��+����
�������/�������	����+�
����������������
����������,�������/�
��������������������+����
��
��������������������
���������������������
������������������
����������������
����2�`�� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�

�

�

�
�"	�����������������	
�	���	�
����������
�

�"��R)����P�%�"�)��%>>%"!)0����)�)�#�>�!&)HL"��">��R)��>����>)E���
�
7@� "��������������������������
��������
���
�����������D���������������������+�.�
����

������ ����
������� ����� )������
����� ��	����� ��������+� ������� ���� ������� ��� ������
�	�������������C�

�
�@� �������������"����������
	@� #���BR����&[
���?"%&@�
�@� G����
������������a���-�����aA
����>���������$���
�#.aA�����������V�V���
�@� )��BG	�6�GM�)�6�)��BG�5�
�@� G������
����?&A"a&A�@�
/@� 5�#0�
�@� '
���U�
�����?�)>@�
.@� 5�����)�����1����
�@� 5�����G��������M�
V@� 0��������������������������������
�������-����
��
b@� ��A�U�����
���
����
�������������2�
�@� �������������"5%�B7:�

�
�
4@� )� 
���� ����� ���� ������� D� ��� 
������	�������� ��� ��������+� ���� �������� ��� ������ ���

�������������"5%�B7:+���-������
,�
���� ����Y���������������������������� ��
�����!�
��+�
����������������������������
���
�������D�������
����"/�����2�
�

=@� >������ ��
,� ��������� ��� ��
��� ��	����� �� ��������� -��� /�
� V������� ����� /������ ��
������������
�������
�����������
��+���[������	�����������������D������
DB����������+�
��� ��
,��
� �������[
��+� �� ��
� 
���� ���� ����� �D����� ��
���� �������� ����� )������
�����
��	�������������2�

�

� �



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

�

�

�

�
�"	����������������	
�	���	�
����������
�

���0)#)HL"�
�
��+�\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+���
����
?�@�����D��������
���������� ;2� \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\+� ���
���?�@� �� ��$� ;2� \\\\\\2\\\\\\2\\\\\\B\\\\\\+�
���0)#"+���
������������� /�������
�������������
�����	����+�-�����������������
���
�����
&
�	��.�����
����Z����>������?�&�>@���/�
���/�����+�������������������������
������
���
�����
&
�	��.���������+���-�����������������
�����
�����
�+������ ���B��+���
�����/��������,
���+���
���
�������$2��
�
����
���
���
����+�/�
������
�����������
�������	������������0��2�
�

��� ��
�����!�
��<��+�\\\\����\\\\\\\\\\\\���48482�
�
�
�

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\�
)������
��

�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRANSITO - DEMUTRAN – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-DEMUTRAN. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COLETES (MODELO PADRÃO DENATRAN)

E CAMISAS DE MANGAS LONGAS EM MALHA,

DESTINADOS AOS MOTOTAXISTAS DEVIDAMENTE

CADASTRADOS E CREDENCIADOS JUNTO AO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. EMPRESA VENCEDORA: NS.

KARYDI UNIFORMES PROFISSIONAIS E EPI, INSCRITA NO

CNPJ N° 24.728.467/00001-10, COM VALOR TOTAL  DO ITEM

I DE R$ 38.510,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS E

DEZ REAIS) E DO ITEM II  VALOR TOTAL DE R$ 29.600,00

(VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).

CONSIDERANDO QUE A COMISSÃO PERMANENTE DE

PREGÃO DO MUNICÍPIO GARANTIU DURANTE TODO O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO

PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL, DE RESPONSABILIDADE

DO DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN, JOSÉ PEDRO

CIPRIANO. DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO, PARA

TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA

CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E

JURIDICOS.  JUAZEIRO DO NORTE-CE, EM 28 DE MAIO DE

2020. JOSÉ PEDRO CIPRIANO DIRETOR GERAL DO

DEMUTRAN  DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação,

Sra. TATIANE BETAT KOHLRAUSCH, vem no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta

do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da

Dispensa de Licitação nº 2020.06.04.01-SEDECI com Fundamento

Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações, que tem

como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de conexão de link de internet via fibra ótica com velocidade

de 100MBPS, incluindo instalação, suporte técnico e equipamentos

(regime de comodato), para atender as necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico e Inovação do Município de Juazeiro

do Norte, Ceará, no valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais), determinando que se proceda à publicação do

devido extrato. Juazeiro do Norte/CE, 15 de junho de 2020.

TATIANE BETAT KOHLRAUSCH - SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO do Município de Juazeiro do Norte/CE, em

cumprimento da ratificação procedida pela Secretária Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação de Juazeiro do Norte/CE,

faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação

nº. 2020.06.04.01-SEDECI, que tem como objeto a Contratação de

empresa especializada na prestação de serviço de conexão de link de

internet via fibra ótica com velocidade de 100MBPS, incluindo

instalação, suporte técnico e equipamentos (regime de comodato),

para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento

Econômico e Inovação do Município de Juazeiro do Norte, Ceará,

no valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais);

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas

alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente

da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Secretária

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação, Sra. TATIANE

BETAT KOHLRAUSCH. Juazeiro do Norte/CE, 15 de junho de

2020. WAGNER VIEIRA VIDAL - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.01.17.04-

SEMASP. Pregão Eletrônico nº 01/2019-SEAGRI. Objeto

Contratações de empresa para execução de mão de obra com vistas à

manutenção preventiva e corretiva em veículos de diversas marcas

com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, para

suprir as necessidades dos veículos movidos a diesel que compõe a

frota da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do

Município de Juazeiro do Norte – CE. Unidade Orçamentária:

SECRETARIA MUNICÍPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS

PUBLICOS -SEMASP, com recursos previstos na seguinte classificação:

Dotação 0901.18.122.0002.2.100 - Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 (Peças) e 3.3.90.39.00 (Serviços). Signatários:

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE – SECRETARIA

MUNICÍPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PUBLICOS -

SEMASP, representada pelo Ordenador de Despesas/SEMASP, Sr.

JOSÉ CÍCERO DE ALMEIDA SILVA JUNIOR e de outro lado a

empresa Jodiesel Eletrodiesel Industria Comercio e Serviços EIRELI,

representada pelo Sr. Pedro Matheus Medeiros Luciano. Vigência do

Aditivo: 12 (doze) meses. Data do Aditivo: 22 de maio de 2020

AVISOS E EDITAIS



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
José Nildo Rodrigues da Cunha Filho

Procurador Geral do Município - PGM
Micael François Gonçalves Cardoso

Controladora e Ouvidora Geral do Município - CGM
Maria Eliza Fernandes de Lavor

Secretário de Finanças - SEFIN
Evaldo Soares de Sousa

Secretária de Administração - SEAD
Cícera Romênia Botelho Marques

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Luiz Ivan Bezerra de Menezes

Secretária de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Maria Cícera Olimpio Caetano

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
Isaac Daniel Lima Monteiro

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
José Bezerra Feitosa Junior

Secretário de Cultura - SECULT
Renato Fernandes Oliveira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Luciano dos Santos Basílio

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
Ivoneide Antunes Tenório Britto

Superintendente da Autarquia do Meio Ambienteí - AMAJU
Sidney Kal-Rais Pereira de Alencar

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Tatiane Betat Kohlrausch, interinamente

Secretária de Saúde - SESAU
Glauciane Torres Neves Quental

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Maria Loureto de Lima

Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Francisco Sandoval Barreto de Alencar


